Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São RoqueCâmpus São Roque

COORDENADORIA DE CURSO LIC CIENC BIOLCOORDENADORIA DE CURSO LIC CIENC BIOL

EDITAL DDGP-PRODI Nº 143/2023

 PROCESSO SELETIVO

RETIFICAÇÃO 01 DORETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL IFSP/PRE/DGRA Nº590/2022EDITAL IFSP/PRE/DGRA Nº590/2022

 A Pró-reitoria de Ensino por meio da Diretoria de Graduação (DGRA), no uso de suas atribuições, prorroga as inscrições e re8fica o edital

IFSP/PRE/DGRA Nº590/2022IFSP/PRE/DGRA Nº590/2022, para seleção de alunos residentes alunos residentes nas escolas-campo parceiras, para o Projeto Ins8tucional do Programa de

Residência Pedagógica do IFSP.

1. DA RETIFICAÇÃODA RETIFICAÇÃO

1. DO ITEM  5.2DO ITEM  5.2

Onde se lê:Onde se lê:

““As inscrições poderão ocorrer durante o atual Programa de Residência Pedagógica vinculado ao edital 24/2022 da Capes, no período de 11 de

outubro de 2022 a 31 de fevereiro de 2023”.

Leia-se:Leia-se:

““As inscrições poderão ocorrer durante o atual Programa de Residência Pedagógica vinculado ao edital 24/2022 da Capes, no período de 11 de

outubro de 2022 a 05 de março de 2024”.

1.2 DO ITEM 8.11.2 DO ITEM 8.1

Onde se lê:Onde se lê:

“Inscrição dos licenciandos candidatos à bolsa PRP de aluno residente deverá ser realizada eletronicamente e limitada ao período de 11 de outubro

de 2022 a 31 de fevereiro de 2023”.

Leia-seLeia-se:

“Inscrição dos licenciandos candidatos à bolsa PRP de aluno residente deverá ser realizada eletronicamente e limitada ao período de 11 de outubro

de 2022 a 05 de março de 2024”.

São Paulo, 28 de fevereiro de 2023.

(ASSINADO DIGITALMENTE)

Carlos Eduardo Pinto Procópio

Pró-Reitor de Ensino

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Carlos Eduardo Pinto ProcopioCarlos Eduardo Pinto Procopio, PRO-REITOR - CD2 - PRO-ENSPRO-REITOR - CD2 - PRO-ENS, em 28/02/2023 12:27:26.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 28/02/2023. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

502347

7f07a2c1af

Rodovia Prefeito Quintino de Lima, 2100, Paisagem Colonial, SÃO ROQUE / SP, CEP 18136-540

	Documento assinado eletronicamente por: